【本日の議事内容】
１．開会
２．国際戦略WG 第1回WGの振り返り(事務局)･･･資料１
３．プレゼンテーション①
「アプリケーションのグローバルサービス課題と要望事項について」 ･･･資料２
日本電気株式会社 佐々木 忍様

４．プレゼンテーション②
「ＳａａＳ型ＣＡＤソフトの海外展開事例と課題について」 ･･･資料３
日本ユニシス株式会社 山口 智弘様

５．プレゼンテーション③
「メイド・イン・ジャパン・ソフトウェアコンソーシアム」･･･資料４
ＭＩＪＳ 根岸 敦之様

６．プレゼンテーション④
「MIJS海外展開委員会の活動 中国へ日本のソフトウェアを売れ！現地市場開拓の取組み」 ･･･資料５
株式会社ＷＥＩＣ 内山 雄輝様

７．ディスカッション
８．閉会

【配布資料】
資料１ 第1回国際戦略WGで議論された課題および解決の方向性について
資料２ 日本電気株式会社プレゼンテーション資料「アプリケーションのグローバルサービス課題と要望事項

について」
資料３ 日本ユニシス株式会社様プレゼンテーション資料「ＳａａＳ型ＣＡＤソフトの海外展開事例と課題に

ついて」
資料４ ＭＩＪＳ様プレゼンテーション資料「メイド・イン・ジャパン・ソフトウェアコンソーシアム」
資料５ 株式会社ＷＥＩＣ様プレゼンテーション資料「MIJS海外展開委員会の活動 中国へ日本のソフトウェ

アを売れ！現地市場開拓の取組み」
参考資料１ クラウドコンピューティング・国際戦略委員会 第2回国際戦略WG出席者一覧
参考資料２ 「ASP・SaaSデータセンター促進協議会 平成22年度「クラウドコンピューティング・国際戦略委

員会」第1回国際戦略WG議事録（案）」

平成22年度クラウドコンピューティング・国際戦略委員会 第２回国際戦略WG
平成22年11月1日

於NTTｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ㈱日比谷ビル